PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 9 月 10 日（金）

17LIVE 株式会社

1 7L IVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL：h t t p s : / / j p . 1 7 . l i v e /）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE（ワンセブンライブ）」では、サービス開始 4 周年を記念し、男女問わず幅広

い世代で圧倒的な人気を誇る浜崎あゆみさんに審査員を務めていただくオーディションイベント

「17LIVE 4th Anniversary meets 浜崎あゆみ“シンガー発掘オーディション”」を 2021 年 10 月 18 日(月)より開催するこ

とが決定しましたので、お知らせします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバーやまだライブ配信を行なったことがない方に対して、ライブ

配信を通じて個々の夢を実現する後押しをしたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催

しています。

「17LIVE 4th Anniversary meets 浜崎あゆみ“シンガー発掘オーディション”」は、4 周年という記念すべき節目を迎え

るにあたり、事前にアプリユーザー向けに実施した「17LIVE 内でイベントを実施して欲しいアーティストアンケート」にて

圧倒的な人気で 1 位を獲得された浜崎あゆみさんに、オーディション企画を打診させていただいたところ、「昨今の新

型コロナウィルス感染拡大により、多くのアーティスト・パフォーマーを目指す方々の活動が制限されてしまっていること

を身をもって感じていたので、私でご協力できることがあれば」と企画の趣旨にご賛同いただき開催が実現しました。

オーディションへの応募条件は、「17LIVE」で活躍中のライバー（ライブ配信者）、もしくは活動予定の方で、｢17LIVE」

内でのアカウントレベルが 30以下であれば、誰でも参加が可能です。2021 年 10 月 18 日(月)から 10 月 31 日(日)の

期間において開催されるアプリ内イベントで上位に入賞した計 5名のライバーが、浜崎あゆみさんご本人も審査に参

加する、最終歌唱オーディションにご参加いただけます。

■優勝者には「Mirrorcle World」「Love song」他、数々の代表曲の作曲・編曲を手がけた中野雄太さんからオリジナル

楽曲を提供！その他豪華サポートを用意！

「17LIVE」サービス開始４周年記念オーディションイベント
「17LIVE 4th Anniversary meets 浜崎あゆみ“シンガー発掘オーディション”」開催決定︕

〜優勝者には代表曲作家によるオリジナル楽曲提供や、浜崎あゆみさんご本⼈からのアドバイスも〜

本イベントを通過し、最終歌唱オーディションで優勝した方には、「Mirrorcle World」「Love song」他、数々の浜崎あゆ

みさんの代表曲の作曲・編曲を手がけた中野雄太さんによるオリジナル楽曲の提供に加えて、浜崎あゆみさんご本人

から直接アドバイスをいただけます。さらに、 浜崎あゆみさんが普段使用しているスタジオでのレコーディング、ジャケ

ット制作、配信リリース、一部プロモーション（Web メディアでのインタビュー等）を、浜崎あゆみさんの楽曲制作チームと

「17LIVE」が手配するクリエイティブチームがフルサポートいたします。

また、最終歌唱オーディションで「準優勝」に選ばれた方も、浜崎あゆみさんの楽曲制作チームによるオリジナル楽曲

の提供と、浜崎あゆみさんの楽曲制作チームと「17LIVE」が手配するクリエイティブチームによる、レコーディング、ジャ

ケット制作、配信リリースのサポートが受けられます。

■オーディションの開催を記念して、浜崎あゆみさんご本人も出演するライブ配信の実施が決定！

 本イベントの開催を記念し、浜崎あゆみさんの公式アカウントにて、「17LIVE 4th Anniversary meets 浜崎あゆみ“シ

ンガー発掘オーディション”開催記念ライブ配信」を 2021 年 10 月 19 日（火）に実施します。ライブ配信では、今回開

催するオーディションへの想いやオーディションのポイントについて、本オーディションにご協力いただく作家や審査員

の方も交えながらお話しいただきます。

また、ライブ配信内でオーディエンス（ライブ配信視聴者）からコメントで送られてくる質問にもランダムにお答えいただ

く予定です。

「17LIVE 4th Anniversary meets 浜崎あゆみ“シンガー発掘オーディション”」の概要は以下の通りです。

■オーディション概要・スケジュール

イベント名：「17LIVE 4th Anniversary meets 浜崎あゆみ“シンガー発掘オーディション”」

概要・スケジュール：

オンラインオーディション（アプリ内イベント）

日程：2021 年 10 月 18 日(月)〜2021 年 10 月 31 日(日)

・「17LIVE」アプリ内アカウント Lv.30以下：途中審査を通過後、最終ランキング上位 5 名が最終オーディションに進出

最終オーディション

日程：2021 年 11 月中旬予定

場所：東京都内

審査員：浜崎あゆみさんご本人を含む、審査員による歌唱審査

※その他イベント詳細は「17LIVE」内特設イベントページをご確認ください。

■「17LIVE 4th Anniversary meets 浜崎あゆみ“シンガー発掘オーディション”開催記念ライブ配信〜」概要

ライブ配信日時：2021 年 10 月 19 日（火）

ライブ配信アカウント：17LIVE特別配信（https://17.live/ja/profile/r/307169 ）

※アカウントをフォローしていただくことで配信開始と同時に通知が届くように設定が可能です。

（アプリ内と端末の通知設定を確認ください）

■「浜崎あゆみ」プロフィール

1998 年 4 月 8 日、シングル「poker face」でデビュー。

J-POP の歴史に残る多数の名盤を世に送り出し、前人未到の 3年連続日本レコード大賞

受賞、ソロアーティストとして史上初となるシングル・アルバム総売上 5,000万枚突破な

ど、デビュー以来数々の記録を樹立。

全ての作詞を自ら手掛け、その詞が描く世界観と一度聴いただけで耳に残る歌声は聴く

人全ての心に訴えかけ、ファッションや生き方まで、日本のみならずアジア各国の幅広い

世代の女性から支持を受けている。

先日、10 月 2 日の幕張イベントホール公演を皮切りとした、2008 年以来 14 年ぶりとなる

アジアツアーの開催を発表。

◎オフィシャル HP：https://avex.jp/ayu/

◎9 月 8 日（水）発売 LIVE DVD & Blu-ray『ayumi hamasaki MUSIC for LIFE ～return～』

収録曲や形態の詳細はこちら：https://avex.jp/ayu/discography /

販売リンク：https://avex.lnk.to/MUSICforLIFEreturn

■オーディション参加者用公式 LINE アカウント開設

オーディション参加者向けの最新情報を入手したい方は、以下より公式 LINE アカウントを友だち追加

してください。

公式 LINE アカウント：https://lin.ee/TKFKjcG

■「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annie データより引用 ダウンロード数および売上（2020 年 1 月〜12 月）

(※2)アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること”をミッションに掲げる「17LIVE（ワンセブンライブ）」

は、日本 No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽し

むことができる世界を目指しております。世界で 5,000万に上る登録者数（2021 年 9 月時点）を達成しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw